
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Quinto – Ambito Territoriale per la Provincia di Cagliari 
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 

 
 

 
 
 

Alla D. D. S.“Is Mirrionis”  

Cagliari 

 

Al C. D. “Via Castiglione” 

Cagliari 

 

All’I.C. “Don Milani” 

Carbonia  

 

All’I.T.C. “Mattei” 

Decimomannu 

 

All’Istituto Comprensivo 

Guasila 

 

Al Liceo “Pitagora” 

Isili  

 

All’I.T.C.G. “Zappa” 

Isili 

 

All’Istituto Comprensivo 

Mandas  

 

All’Istituto Comprensivo 

Narcao  

 

All’Istituto Comprensivo 

Santadi                       

 

All’Istituto Globale 

Seui  

 

All’Istituto Comprensivo 

Siliqua  

 

LORO SEDI 

 

All’U.S.R. Sardegna  

Alle Istituzioni Scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari 

Alle OO.SS. territoriali Comparto “Istruzione e Ricerca” 

LORO SEDI 

 

Al Sito Web 

SEDE 
 

 

 

 

 

 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Quinto – Ambito Territoriale per la Provincia di Cagliari 
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO il D.L. n. 98/2011 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riferimento all’art. 19, commi 

5 e 5/bis, il quale prevede che a decorrere dall’anno scolastico 2012/2013 il posto di organico del profilo 

di D.S.G.A. deve essere assegnato esclusivamente alle istituzioni scolastiche autonome con numero di 

alunni superiore a 600 unità o, in deroga, a condizione che dette istituzioni siano ubicate nelle piccole 

isole o nei comuni montani, a 400 unità;  

 

VISTO lo schema di Decreto interministeriale concernente la definizione dei criteri e dei parametri di 

determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni 

scolastiche ed educative a decorrere dall’anno scolastico 2020/2021 e la consistenza della dotazione 

organica relativa al medesimo anno scolastico; 

 

VISTA la C.M. n. 61 del 18/07/2012 che prevede le modalità di associazione e abbinamento tra le istituzioni 

scolastiche al fine di dare specifica attuazione alle disposizioni di legge, a seconda delle diverse situazioni 

di esubero provinciale; 

 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2019-2022 sottoscritto in 

data 12/06/2019; 

 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019-2022, sottoscritto 

in data 06.03.2019; 

 

VISTO il C.C.N.I. sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

il triennio 2019-2022, sottoscritto in data 08.07.2020; 

 

VISTO  il D.D.G. MIUR AOODRSA. Prot. n. 11135 del 10/08/2020 con cui sono dettate specifiche istruzioni per 

l’assegnazione degli incarichi dei DSGA;  

 

CONSIDERATO che le scuole sottodimensionate nell’Ambito Territoriale Scolastico per la Provincia di Cagliari 

sono le seguenti:  

 

CAEE017004  D.D.S. IS MIRRIONIS - CAGLIARI 

CAEE09300N  C.D. VIA CASTIGLIONE - CAGLIARI 

CAIC817002  I.C. CARBONIA DON MILANI - CARBONIA 

CATD10000V ITC "ENRICO MATTEI" 

 CAIC82800C  IC GUASILA 

CAPS14000D  LIC. "PITAGORA" ISILI 

CATD23000G  ITCG "G. ZAPPA" ISILI 

CAIC829008  IC MANDAS - MANDAS 

CAIC823009 I.C. NARCAO 

CAIC825001 IC SANTADI 

CAIC84700T  I.C.  SETTIMO SAN PIETRO 

CAPS150004  ISTITUTO COMPRENSIVO GLOBALE "FARCI" 

CAIC816006  IC SILIQUA 

 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Quinto – Ambito Territoriale per la Provincia di Cagliari 
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 

 
 

 

CONSIDERATO che sono pervenute le domande di disponibilità:  

1) Della Sig.ra Lecca Lina, titolare presso l’I.C. di Serramanna e richiedente la reggenza presso 

l’I.C. di Settimo San Pietro:  

2) Della Sig.ra Maria Grazia Mulas, titolare presso l’IPSS Pertini di Cagliari e richiedente la 

reggenza presso l’I.C. di Siliqua;  

 

D I S P O N E 

 

Per l’anno scolastico 2020/2021, con decorrenza 01/09/2020, le seguenti assegnazioni di seconda sede ai 

sottoelencati DSGA: 

 

In applicazione del criterio di cui al punto 2), lett. a) dell’atto unilaterale del D.G. dell’U.S.R. Sardegna: 

 

• I.C. Settimo San Pietro: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Lecca Lina I.C. Serramanna I.C. Settimo San Pietro A domanda 

 

 

• I.C. Siliqua: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Maria Grazia Mulas l’IPSS Pertini Cagliari I.C. Siliqua A domanda 

 

 

In applicazione del criterio di cui al punto 2), lett. b) punto 1, dell’atto unilaterale del D.G. dell’U.S.R. Sardegna: 

 

• DD Is Mirrionis: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Spensatello Carla L.S. Pacinotti Cagliari DD Is mirrionis D’ufficio 

 

• DD Via Castiglione Cagliari: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Zucca Luciana L.S. Michelangelo  DD Via Castiglione Cagliari D’ufficio 

 

• IC Don Milani Carbonia: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Ena Virna ITCG Angioy Carbonia IC Don Milani Carbonia D’ufficio 

 

• ITC Enrico Mattei Decimomannu: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Lecca Paola I.C. Mons.Saba Elmas ITC Enrico Mattei Decimomannu D’ufficio 

 

 

• I.C. Guasila: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Pala Andrea IIS Einaudi Senorbì I.C. Guasila D’ufficio 

 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Quinto – Ambito Territoriale per la Provincia di Cagliari 
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 

 
 

• I.C. Mandas: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Ibba Glauco I.C. Sanluri I.C. Mandas D’ufficio 

 

• I.C. Narcao: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Campedel Antonio IIS Asproni Iglesias I.C. Narcao D’ufficio 

 

 

In applicazione del criterio di cui al punto 2), lett. b) punto 2, dell’atto unilaterale del D.G. dell’U.S.R. Sardegna: 

 

• LIC. "PITAGORA" ISILI: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Lecca Maria Carmela  IC Monastir LIC. "PITAGORA" ISILI D’ufficio 

 

• ITCG "G. ZAPPA" ISILI: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Agus Valeria IC Dolianova ITCG "G. ZAPPA" ISILI D’ufficio 

 

• IC SANTADI: 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

Atzeni Stefano IC Uta IC SANTADI D’ufficio 

 

• ISTITUTO COMPRENSIVO GLOBALE "FARCI": 

DSGA Titolarità SEDE DI REGGENZA Note 

De Salvi Fulvio IC San Nicolò Gerrei IC GLOBALE "FARCI" SEUI D’ufficio 

 

 

Eventuali richieste di riesame in autotutela del presente provvedimento, indirizzate a questo 

Ufficio, non potranno essere prese in considerazione ove fondate su certificazioni mediche 

riguardanti gli interessati. In materia di valutazione dell’idoneità al servizio dei pubblici dipendenti, 

infatti, la normativa vigente consente esclusivamente di prendere in considerazione la 

documentazione prodotta dagli organismi preposti all’accertamento della medesima idoneità. Le 

certificazioni mediche ricevute non potranno pertanto essere prese in esame dallo scrivente Ufficio, 

anche in considerazione della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali, e 

saranno restituite al mittente. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Lavoro nelle forme e nei 

modi stabiliti dal C.P.C. 

 
IL DIRIGENTE 

Peppino Loddo 

 

 
Il funzionario 

Flore 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it

		2020-09-09T02:44:33+0000
	LODDO PEPPINO


		2020-09-09T16:22:04+0200
	Elmas
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO DECRETI.R.0000713.09-09-2020




